
Wspieramy toruńskie rodziny 

 

Kolejny, czwarty już rodzinny dom dziecka powstał przy ul. Klonowica w
Toruniu. Zamieszka w nim siedmioro dzieci. Umowę w tej sprawie
podpisano 4 lutego 2013 roku.

Nowy, rodzinny dom dziecka powstał przy ul. Klonowica. Miasto przekazało na ten
cel lokal. Centrum Handlowe „Toruń Plaza” pomogło go gruntownie wyremontować i
wyposażyć. Mieszkanie ma 126 metrów kwadratowych. Są w nim cztery pokoje,
kuchnia, łazienka i spiżarnia, meble i sprzęt AGD. Jest to pierwszy miejski lokal, który
został przekazany na rodzinny dom dziecka.

- Placówka, którą podjęli się stworzyć Państwo Anna i Tomasz Sobocińscy jest
czwartą w Toruniu. W niedawno uchwalonym Programie Gminy Miasta Toruń na
rzecz wspierania rodziny i rozwoju  systemu pieczy zastępczej przewidujemy, że do
końca 2015 roku będzie w naszym mieście łącznie 18 rodzinnych domów dziecka.
Państwo Sobocińscy stworzą dom dla siedmiorga dzieci  – powiedział prezydent
Torunia Michał Zaleski. – W tworzeniu tej placówki wydatnie pomogło Centrum
Handlowe Toruń Plaza, które przekazało 85 tysięcy złotych na modernizację,
przebudowę, remont i wyposażenie dużego mieszkania miejskiego.
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Na dzieci czekają pięknie wyremontowane i wyposażone pokoje

W rodzinnym domu zamieszka siedmioro dzieci. Od całodobowej placówki
opiekuńczo-wychowawczej różni się tym, że dzieci pozyskują stałych rodziców
zastępczych, którzy przez całą dobę sprawują nad nimi opiekę.

- Na razie znamy tylko cztery dziewczynki, które do nas przyjdą. Mają 4,7,8 i 14 lat –
powiedziała Anna Sobocińska. – Zawsze chcieliśmy mieć dużą rodzinę.

Już w 2005 r. Gmina Miasta Toruń, w zakresie działań związanych z zapewnieniem
opieki dzieciom pozbawionym opieki rodziców biologicznych, podjęła decyzję o
rozwoju rodzinnych form opieki nad dzieckiem. Obecnie w Toruniu są trzy takie



domy dla 24 dzieci. Domy te zaliczane są do jednostek budżetowych gminy. Dom
rodzinny przy ul. Klonowica jest czwartym domem działającym w oparciu o nowe
przepisy ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. Bez względu na
formę organizacyjną domu rodzinnego, dla 51 dzieci stworzone zostały domowe
warunki zamieszkania.

Prezydent przekazuje państwu Sobocińskim klucze do mieszkania

24 stycznia 2013 roku Rada Miasta Torunia uchwaliła trzyletni Program wspierania
rodziny i rozwoju systemu pieczy zastępczej. Program ten określił limit dla rozwoju
rodzinnych domów dziecka. Zmierzamy do tego, aby w roku 2015 w Toruniu istniało
18 rodzinnych domów dziecka dla 90 dzieci. Wszystkich chętnych, chcących
współpracować z Gminą, podejmując się wychowywania dzieci jako rodzina
zastępcza, zapraszamy do kontaktowania się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie
w Toruniu. Kandydaci, poza silną motywacją do opieki nad dziećmi, muszą ukończyć
specjalistyczne szkolenie i uzyskać kwalifikacje do pełnienia roli rodzica
zastępczego.
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